MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2295/2022 - PROGRAD (11.01.05)

 23006.004808/2022-25Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 10 de março de 2022.

Altera a composição do Grupo de Trabalho para tratar da
proposta do curso de Licenciatura em História.

A PRESIDENTE DO COMITÊ GESTOR INSTITUCIONAL DE FORMAÇÃO INICIAL E
 CONTINUADA DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA

, designada pelaFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (COMFOR-UFABC)
Portaria nº 1328, de 07 de dezembro de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 1005, de 08
de dezembro de 2020, no uso de suas atribuições legais, considerando deliberações ocorridas
em reunião do COMFOR de 1º de julho de 2021 e 03 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Trabalho (GT) que elaborará a proposta do curso de
Licenciatura em História e acompanhará o seu encaminhamento nas instâncias competentes.

Art. 2º O GT será constituído pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

I - Mariana Moraes de Oliveira Sombrio;

II - André Pasti;

III - Samon Noyama;

V - Flavia Silva Pinto;

VI - Paulo Henrique de Sousa;

VII - Rafaela Jorgino Silva.

Art. 3º O GT terá, para a realização dos trabalhos, um prazo de 120 (cento e vinte) dias,
prorrogável por igual período.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

Boletim de Serviço nº 1127
15 de março de 2022

Página 17

(Assinado digitalmente em 10/03/2022 22:18)
DANUSA MUNFORD

PRESIDENTE

CCNH (11.01.10)

Matrícula: 1371962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2295 2022 PORTARIA 10/03/2022 3bb5d00904

Boletim de Serviço nº 1127
15 de março de 2022

Página 18